2025 年 10 月 17 日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名 代表取締役 守田 直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 管理本部長 羽二生 博志

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

株式会社 Birdman との業務委託契約締結に関するお知らせ

当社は、株式会社 Birdman（本店：東京都渋谷区松濤一丁目５番３号 代表取締役社長 吉川

元宏）との間で、当社が企画するサッカーイベントの運営・PR広告、また、イベントにおける選

手、スタッフ及び関係者のアテンド業務、ならびに関連する付随業務に関わる業務委託契約（以

下、「本件業務委託契約」という。）を締結することを、本日開催の取締役会において決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務委託契約締結の理由

2025 年３月 14 日付「新たな事業の開始に関するお知らせ」にて公表した通り、新たな事業

としてスポーツイベント事業及びスポーツ用具、オリジナル食品・飲料の小売事業（以下、

「Sea Sail プロジェクト」という。）を開始することについて決議をいたしました。

今回、この Sea Sail プロジェクトの一環として、スペイン・バルセロナにおいて国際サッカ

ー大会「Kaihan CUP 2025 @Barcelona」（2025 年 12 月 6日(土)、7 日(日)）を開催することとな

り、大会の運営、企画及び PR 広告に関する全般を委託することといたしました。受託者である

株式会社 Birdman は、ブランド戦略や広告キャンペーンにおける豊富な実績を有し、エンターテ

インメント領域における独自のクリエイティブ力を通じて、単なるイベントの枠を超えた体験価

値の創出を可能とする企業です。

当社単独では成し得ない国際的な発信力とブランド形成のノウハウを活かし、本大会を通じて、

スポーツとエンターテインメントを融合させた新たな顧客接点を創出してまいります。

また、当社はこの「KAIHAN CUP 2025 @Barcelona」を定期的に開催することを視野に入れ、大

会やセレクション等に参加された選手および保護者に向けたサービスの拡充を図るとともに、当

社が計画している EC サイトへの会員化を通じ、持続的な顧客基盤の形成とブランド価値の向上

を目指してまいります。

さらに、将来的には本大会を中心とした国際的なスポーツ交流の促進や、日本国内での次世代

育成・地域活性化への波及効果にも繋げていく方針です。

なお、本件業務委託における委託報酬は約 86 百万円となっており、委託費及び PR 費用を含ん

だ金額となっております。また、この資金につきましては 2025 年５月 22 日に公表いたしました、

「第三者割当による新株式及び第８回新株予約権の発行に関するお知らせ」に記載してある資金

使途（17ページ⑦）の一部となっております。

２．委託業務の内容等

 ①運営業務:イベント当日の運営、進行管理、スタッフ管理、アテンド業務等

 ②企画立案:イベントプログラム作成、ゲスト選定手配、海外参加チームの選定等

 ③広告業務:大会ロゴの作成、LIVE 配信撮影、スチール・動画撮影、コンテンツ制作

 ④マーケティング業務:大会スポンサー営業、商品開発、販売促進

 ⑤上記各号に関連付随する業務

３．業務委託契約締結先の概要

(１) 名 称 株式会社Birdman

(２) 所 在 地 東京都渋谷区松濤一丁目５番３号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉川 元宏

(４) 事 業 内 容

ブランド提供価値の規定およびブランディング

広告キャンペーンおよび戦略的PRの企画・遂行

エンターテインメント・トランスフォーメーション事業

(５) 資 本 金 918,654千円

(６) 設 立 年 月 日 2012年７月26日

(７) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係

当社取締役である吉川元宏及び子会社取

締役である國松晃が、取締役を兼任して

おります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(８) 当該法人の最近３年間の経営成績及び財務状況

 決 算 期 2023年６月期 2024年６月期 2025年６月期

 連 結 純 資 産 512,554千円 △1,446,953千円 255,036千円

 連 結 総 資 産 2,912,285千円 375,940千円 1,886,964千円

 １株当たり連結純資産 99.69円 △226.27円 10.81円

 連 結 売 上 高 4,484,483千円 2,085,456千円 319,062千円

 連 結 営 業 利 益 56,006千円 △1,840,223千円 △561,214千円

 連 結 経 常 利 益 42,997千円 △2,021,554千円 △684,530円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
△7,863千円 △3,028,783千円 △715,849千円

１株当たり連結当期

純 利 益
△1.53円 △576.48円 △69.81円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

 （注）１．株式会社 Birdman は、東証グロース（コード番号：7063）に上場しております。

４．日 程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 2025年10月17日

(２) 契 約 締 結 日 2025年10月17日（予定）

（注）１．本日開催の株式会社海帆取締役会では、株式会社海帆の取締役のうち株式会社

Birdman の取締役を兼任している吉川元宏を除く株式会社海帆の全ての取締役の全員一

致で、本業務委託契約に関する決議を行いました。また、上記の取締役会には、株式会

社海帆の全ての監査等委員が参加し、いずれも上記決議に異議がない旨の意見を述べて

おります。

なお、株式会社 Birdman の取締役を兼任している吉川元宏は、本業務委託契約に関し

利害が相反し又は相反するおそれがあるため、株式会社海帆の取締役会における本業務

委託契約に関する審議及び決議に参加しておらず、株式会社海帆の立場において本業務

委託契約に関する株式会社 Birdman との協議・交渉に参加しておりません。

２．契約締結日について

 当社は、本日開催の取締役会において、本件業務委託契約を締結する決議をいたしま

したが、株式会社 Birdman による 2025 年 10 月 17 日開催の取締役会で承認されること

を条件としており、契約締結日は 2025 年 10 月 17日となります。

５．今後の見通し

本件業務委託契約による当社 2026 年３月期連結業績に与える影響については、2025 年８月

14 日に開示しました「2026 年３月期業績予想に関するお知らせ」に反映をしているため、変

更はございません。

以上